
UCHWAŁA NR LXXXVIII/434/24 
RADY GMINY RYTWIANY 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie nie  wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Rytwiany w  
2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2023, poz. 40) art. 2 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r., 
poz. 301 z późn. zm. ) 

Rada Gminy Rytwiany uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie środków funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Rytwiany na 
rok 2025. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rytwiany. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
 
 

Jerzy Gwizdowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1E31BF0-95DB-4B4B-87FD-305DE4146CB2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały: 

- w sprawie  wyodrębnienia funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Rytwiany  

Ustawa o funduszu sołeckim  zobowiązuje Radę Gminy do rozstrzygnięcia o funduszu sołeckim w formie 
wyrażenia zgody albo nie wyrażenia zgody na jego wyodrębnienie w budżecie gminy. Uchwała musi być 
podjęta do dnia 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy, którego dotyczy  (art. 2 ust. 2 ustawy). 

W przypadku wyrażenia zgody  na wyodrębnienie funduszu sołeckiego uchwała będzie miała zastosowanie 
do kolejnych 3 lat budżetowych następujących po roku , w którym zostanie podjęta. 

Natomiast uchwała o niewyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego ma zastosowanie jedynie 
do roku budżetowego następującego po roku, w którym zostaje podjęta. 

Dotychczas w budżecie Gminy Rytwiany nie był wyodrębniany fundusz sołecki  na warunkach określonych 
w ustawie o funduszu sołeckim,  nie mniej jednak każde sołectwo posiada pulę środków do swobodnego 
rozdysponowania na swoim terenie. 

Organem uprawnionym do podjęcia decyzji o wyodrębnieniu funduszu sołeckiego lub o jego 
niewyodrębnieniu w budżecie gminy jest  rada gminy. 

Komisja Rozwoju Lokalnego Rady  Gminy Rytwiany  rekomenduje niewyodrębnianie              z budżetu 
Gminy funduszu na zasadach określonych w ustawie o funduszu sołeckim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1E31BF0-95DB-4B4B-87FD-305DE4146CB2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXVIII/434/24 RADY GMINY RYTWIANY z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


